ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru
ОКПО 75051564, ОГРН 1042600684873,

ИНН/КПП  2624028360/262401001

П Р И К А З

от 18 ноября 2013 года                                                                     №  627ОД
	              Об итогах  проведения смотра-конкурса среди образовательных учреждений Буденновского муниципального района на лучшую учебно-материальную базу  для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.

	          В соответствии с приказом отдела образования администрации Буденновского муниципального района от 14 октября  2013 года № 538 ОД, а также в целях выявления уровня подготовки образовательных учреждений и профессиональной подготовки преподавателей - организаторов ОБЖ, выявления и распространения передового опыта по предмету ОБЖ, уровня обеспечения кабинетов ОБЖ с  21 октября по 12 ноября 2013 года был проведен районный смотр - конкурс на лучшую учебно-материальную базу  для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.
        В конкурсе приняли участие 25 общеобразовательных учреждений района.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить итоги районного смотра - конкурса на лучшую учебно-материальную базу  для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.(Приложение № 1.)

         2.Признать победителями и призерами конкурса и наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Буденновского муниципального района следующие общеобразовательные учреждения:

· I место – МОУ Гимназия № 9 г. Буденновска (Бекасова Светлана Сергеевна, преподаватель-организатор ОБЖ);
· II место – МОУ СОШ № 12 п.Терек (Сазанов Владислав Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ);
· III место – МОУ СОШ № 6 с.Архангельского (Синюкин Сергей Александрович, преподаватель-организатор ОБЖ).
          3.Отметить работу преподавателя-организатора ОБЖ МОУ СОШ № 2 г.Буденновска Лещинер Ю.М. по созданию электронного кабинета ОБЖ.
          4. Директорам МОУ Гимназии № 9 г.Буденновска Безруковой С.Г., МОУ СОШ № 12 п. Терек Сазанову В.В., МОУ СОШ № 6 с.Архангельского Ивановой Н.П.:

         4.1. рассмотреть вопрос о поощрении лиц, ответственных за подготовку учебно-материальной базы преподавания ОБЖ, занявших призовые места.

          5. Директорам общеобразовательных учреждений:

          5.1. изучить опыт работы преподавателя-организатора ОБЖ МОУ СОШ № 2 г.Буденновска по созданию электронного кабинета ОБЖ и рекомендовать к использованию.
         5.2. принять дополнительные меры для создания необходимых условий по улучшению учебно-материальной базы для обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.
         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Рачицкую Е.А.

Начальник отдела образования                                                     М.А. Буримова

Приказ подготовлен: Болдыревой М.А.

7-17-48
Приложение 1

к приказу отдела образования

    №  627 ОД от  18 ноября 2013 года

Итоги смотра-конкурса среди общеобразовательных учреждений Будённовского муниципального  района  на  лучшую  учебно-материальную  базу  обучения  граждан начальным знаниям в области  обороны и их подготовки  по основам военной службы
	МОУ СОШ №
	Наличие

основных законодательных

и нормативных актов

(баллы)
	Наличие

кабинетов

ОБЖ

(баллы)
	Состояние

учебно-материальной базы
(баллы)
	Организация

ГО

(баллы)
	Общее количество баллов
	Место

	МОУСОШ№1с.Покойного
	26
	10
	41,8
	20
	97,8
	7

	МОУСОШ №1 г.Буденновска
	18
	10
	11,3
	13
	52,3
	23

	МОУ СОШ№2 с.Красный Октябрь
	22
	10
	25,8
	18
	75,8
	16

	МОУ СОШ № 2 г.Буденновска
	30
	3
	36,5
	20
	89,5
	12

	МОУ СОШ№3 с.Прасковея
	24
	3
	27
	19
	73
	17

	МОУ СОШ № 3 г.Буденновска
	18
	10
	51
	20
	99
	5

	МОУ СОШ № 4 с.Новая Жизнь
	30
	10
	13
	12
	65
	21

	МОУ СОШ № 4 г.Буденновска
	22
	3
	35,8
	20
	80,8
	13

	МОУ СОШ № 5 г.Буденновска
	28
	10
	17
	15
	70
	19

	МОУ СОШ № 6 г.Буденновска
	8
	10
	31,7
	20
	69,7
	20

	МОУ СОШ№6 с.Архангельского
	30
	3
	62,5
	20
	115,5
	3

	МОУ гимназия № 7 г.Буденновска
	30
	10
	36,8
	20
	96,8
	8

	МОУСОШ№7 с.Стародубского
	28
	10
	35
	20
	93
	9

	МОУ лицей  № 8 г.Буденновска
	30
	10
	18,8
	20
	78,8
	15

	МОУ СОШ№8 п.Катасон
	10
	3
	18
	16
	47
	24

	МОУ гимназия № 9 г.Буденновска
	28
	10
	68,1
	18
	124,1
	1

	МОУ СОШ№9 с.Толстово-Васюковского
	26
	3
	29,8
	20
	78,8
	15

	МОУ СОШ№12 п.Терек
	30
	10
	66,3
	14
	120,3
	2

	МОУ СОШ№13 п.Искра
	26
	3
	30
	20
	79
	14

	МОУ СОШ№14 с.Орловки
	30
	10
	48
	20
	108
	4

	МОУ СОШ№15 с.Преображенского
	28
	10
	40,6
	20
	98,6
	6

	МОУ СОШ №16 с.Томузловского
	22
	10
	39,6
	19
	90,6
	11

	МОУ СОШ №18 п.Терского
	20
	10
	42,8
	20
	92,8
	10

	МОУ СОШ №21с.Архиповского
	22
	3
	28,3
	10
	63,3
	22

	МОУ ЦО «Прогресс» г.Буденновска
	18
	3
	31,8
	20
	72,8
	18